Lo septimo ; por que siendo el Proceso de Aprehension Real, y la calidad que circunfiere la jurisdiccion al Iuez , para proveerle la fuerça, y violencia que se alega , como dize Bardaxi ; (35) en tanto grado ; que sino se alegare formalmente cõ las palabras *avi, avi, fuerça, fuerça*, no está en caso de provision el Apellido, como lo advierte el Practico Miguel del Molino. (36) Y lo entendió la Corte General , en la Denunciacion que se dió a vn Lugarteniente por esta causa. Y siendo como es dicho Proceso tan privilegiado, que en él no puedé oponerse excepciones algunas , aunque sea de incõpetencia de jurisdiccion, (37) por lo que llevamos dicho , de ser Proceso Real, y estar introducido para conservacion de los bienes, y drechos de nuestros Regnicolas , y para que a los poseedores de ellos, no se les despoje , sin que se les oiga. Comprehendiendo la Inhibicion de la Firma suplicada, el despojo de qualesquiera drechos, y posesiones que tuviere la Santa Iglesia de la Seo, y esto sin oirla , como se pudo proveer con justificacion semejante Decreto , mayormente siendo, como es, tan singular la naturaleza de este Proceso, que aunque el

Iuez,

(35)

Cap. Regum officium 23. q. 5. D. Bardaxi de Apprehens. part. quest. 2. n. 5. ibi: Itaque qualitas violentie confert iurisdictionem Regie Audientie, ad apprehendendum bona ubicumque sita intra Regnum, & similiter Iustitie Aragonum, &c.

(36)

Molinus verb. Appellitus Apprehensionis, fol. 22. col. 2. ibi: Appellitus Apprehensionis per viam capituli licet de Appellito debet facere expressam mentionem de violenta turbatione, & licet ex verbis Appellitus Apprehensionis hoc possit deprehendi, & colligi iuris intellectu, non sufficeret, in dotalis Appellitus esset ineptus, ut fuit determinatum per Berengarium de Bardaxi Iustitiam Aragonum, cum suo Consilio, in mense Martij, anno 1427. in causa Raymundi Torrellas, ubi ex isto capite fuit annullatus Appellitus; Et circa hoc est notandum, quod die ultima Octobris, anno 1426. per Ioannem Gualart Locumtenentem Iustitie Aragonum, cum toto Consilio concorde, in facto Dominici Gabem determinavit, quod Appellitus Apprehensionis, in qua non fit mentio de violenta turbatione, non est in casu provisionis, & demum mortuo dicto Ioanne Gualart, ex eo quia Alphonsus de Mur, eius successor, in dicto officio noluit providere quendam Appellitum, in quo deficiebant illa verba, avi, avi, fuerza, fuerza, qui fuerat oblatus per Ioannem Ximini de Vrrera, fuit Denuntiatus, seu accusatus, & seu de eo fuit conquestus dictus Ioannes Ximinus de Vrrera, in Curijs celebratis in Villa Alcognitij per Dominum Regem Ioannem, coram Inquisitoribus dicti Officij, prout olim solebat fieri ante Foros novos Calataiubij, & tandem per dictum Dominum Regem, cum tota sua Curia dictus Alphonsus de Mur, fuit absolutus die ultima Iulij, anno 1426. seu 36.